/8. 10.2092|ver\ KACANIK

i

Republika e Kosovés ® 1 . /( ///‘(J'c? - 7913F 7 Kuvendii Komungs
Repu b!ika Kosova Skupétina Opitina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Procesverbal nga Dégjimi publik: Lidhur me Propozim Buxhetin pér vitin 2023 dhe planifikimet
pér vitet 2024-2025 me sektorin e shéndetésisé

Debat me sektorin e shéndetésisé né Komunén e Kaganikut
Vendi : QKMF
05.08.2022

Ora : 14:00

Fillimisht takimin e hapi drejtori pér Shéndetési dhe Mir&genie Sociale Sali Malsiu. Drejtori tha
se investimet komunale né shéndetési do t& jené prioritet edhe pér vitet vijuese sa i pérket
investimeve komunale, ndérsa kérkoi nga t& pranishmit n€ debat g€ t€ japin kontributin e tyre né
kérkesat dhe problemet me té cilat ata ballafagohen ¢do dité né institucionet shéndetésore.

Komentet:
Ekrem Dullovi Zévendés drejtor né QKMF-

Jam i interesuar & informohem mé shumé né lidhje me projektin né ndértimin e Ambulantés s&
re né Doganaj, né cfaré faze jané punimet?

Me inventar dhe pajisje pér shérbime jemi mjaft t€ kénaqur me komunén, ndérsa dua t& di se si
do t& veprohet né disa raste kur disa fshatra jané duke u zbrazur e disa t& tjera t€ mbipopulluara.

Sinan Zeneli- Drejtor né QKMF

M herét &shté menduar mé politikisht pér shéndetésin€ né pérgjith&si, un nuk jam pro mbylljes
s¢ AMF-ve dhe QMF-ve por duhet t& béhet njé riorganizim mé i mir&, mé pas duhet t€
analizohet situata q&é edhe pér pasojat q¢ mund ti kemi, sepse nése ka pak pacienté atéheré edhe
stafi mjekésor béhet pasiv né profesionin e vet. Pra té béhet njé studim mé i gjeré g& me pas t€
behet njé zgjidhje e miré. Kérkojmé dezinfektim t& hapésirave publike, me pajisje jemi miré,
investime kapitale kemi b&ré mj aftueshém, kemi objektin QKMF-s€ né gendér té qytetit g€ éshté
shembulli mé i miré pothuajse né téré Kosoven. Ndérsa njé problem tjetér i theksuar éshté
mungesa e mbajtjes sé kujdestaris€ nga barnatoret gjaté orarit t&€ natés.

Filkizare Dema- Kryeinfermiere



Kemi mungesg dhe kuadro t€ stafit mjekésor, psh ka mjete t& aparaturés pér laborator por ka
mungesé t€ laburantéve, pérndryshe falénderoj Kryetarin dhe t& gjithé sektorét komunal si¢ éshté
edhe prokurimi & na ka ndihmuar né zbatimin e buxhetit pa pengesa.

Arben Koxha- Laborant

Pajisje pér laborator kemi po ende nuk jané& vendosur pér t& hyré né funksion né gendra
mjekésore, por duhet sa mé shpejté sepse mjetet e reja po avancojné ¢do dité e mé shumé.

Lulzim Hoxha- Specialist i Mjekésisé Familjare
Ikja e mjekéve problematike, mungesé t& mjekéve familjaré, e specialisté t& tjeré pér shérbime

specialistike. Poashtu kérkojmé blerjen e njé veture pér nevojat administrative t&¢ QKMF-s&.

T¢ pranishmit né debat morén pérgjigje dhe bashké&biseduan me ekzekutivin komunal, ndérsa
pérgjigjet zyrtare jané t& paraqitura edhe né raportin e konsultimit publik me po t& njetén temé.

Procesmbajtése
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Republika e Kosovés ' Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Procesverbal nga Dégjimi publik: Lidhur me Propozim Buxhetin pér vitin 2023 dhe planifikimet
pér vitet 2024-2025 me banorét e lokaliteteve Dubravé, Nikaj, Reké, Soponicg etj

Data: 17.08.2022
Vendi: Shkolla Fillore “ Kadri Zeka” Dubravé

Ora: 18:00

Takimin e hapi nénkryetari i Komunés s& Kaganikut Sabedin vishi, i cili foli edhe pér buxhetin
komunal si dhe pér réndésiné e pérfshirjes sé qytetaréve né dégjimet publike.

Ai tha se buxheti pér vitin 2023 ka arritur shifrén 10 milion&she, ndérsa vetém pér kategoriné
investimet kapitale jané t& planifikuara 2 milion e 971 mijé e 313 euro. Sipas tij, investimet do t&
vazhdojné t& realizohen edhe né vitin 2023 né infrastrukturé rrugore, shkollore, kulturg rini e
sport, zhvillim ekonomik si dhe do t& ket€ edhe rritje t& subvencioneve né bujqési.

Komentet:

Brahim Dalloshi : A .
Zgjerimi i rrugés q& lidh lagjen Dallosh me at& & lagjes Topalli dhe zgjidhjen e problemit t&€ ujit
t€ pijes

Fadil Vishi
Rregullimi i shtratit t& rekés q& pérshkon né fshatin Dubravé

Ismajl Baftiu:

Krijimi i nj& hapésire pér hedhjen e mbeturinave inerte
Nuhi Mema:

Asfaltimi i rrugés lagjja e Re

Bujar Baftiu:



Zgjerim t& rrugés “ 25 maji” si dhe zgjidhje t& problemit t& grumbullimit t€ yjit po n&€ kéte rruge

Selman Berisha:
Mé shumé mbikéqyrje t&€ punimeve né ujésjellés
Ibrahim Imishti:

Asfaltim dhe rregullim t& rrugés © Oso Kuka” si dhe rrugés “ Qendresa” si dhe rrugés private né
prongsi t& Nusret Imishtit, si dhe vendosje t& shportave n& hapésirat publike pérkatésisht afeér
Shkollés Fillore “ kadri Zeka”.

Muharrem Baftiu:

Rregullim t& rrjetit t& rrymeés, pér arsye t€ vjetérsimit t& shtyllave elektrike, si dhe asfaltim t&
rrugés t€ quajtur “ Shullani”

Tefik Vishi
Ndértim 1 Sallés sé edukatés Fizike n& ShF “ kadri Zeka” Dubravé

Té pranishmit né debat morén pérgjigje dhe bashkébiseduan me ekzekutivin komunal, ndérsa
pérgjigjet zyrtare jané t& paragitura edhe né raportin e konsultimit publik me po € njetén teme.

Procesmbajtése
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Shpenzime Komunale, 10,000.00 euro, kategori nga e cila paguhen shpenzimet pér rrymé, ujé,
mbeturina, shpenzimet telefonike, pér objektet g¢ menaxhohen nga DKRS;

Subvencione dhe Transfere, 70,000.00 euro, nuk ka ndryshim krahasuar me vitin aktual 2022,
mirépo ne si Drejtori kemi kérkuar vazhdimisht rritje t&€ vlerés s€¢ Subvencioneve, ku
automatikisht rritet edhe mbéshtetja ndaj OJQ-ve ;

Né kategoriné e Investimeve Kapitale, kemi t& ndara 185,000.00 euro.
Si organizate buxhetore, Buxheti i Komunes se Kacanikut, pér vitin 2023 parshikohet t€ jeté
10,674,688.00 euro.

Né kété takim u paragitén edhe kérkesat nga pjesémarrésit, ku edhe morén pérgjigjje nga
drejtoresha dhe stafi, t& cilat mé pas u paraqgitén edhe né raportin e dégjimit publik.

Komentet:

Flakron Tusha:

Pérgézoj pérkrahjen e nénkryetarin dhe drejtoreshés ndaj sportit. Kérkoj g€ koha e aplikimit pér
grante t& jeté mé e gjaté, pér shkak té procedurave dhe kompletimit sa mé t&€ miré t&
dokumentacioneve.

Té béhet ndarje reale e mjeteve financiare pér klubet dhe OJQ, psh Klubit “ Lepenci” i jané
ndaré shumé mjete né krahasim me klubet tjera. T€ gjitha OJQ-t& g€ kérkojn€ me marré
subvencione t& tregohen kreative € jo vetém me letra.

Arben Thagi:

Shpresoj q& shkollat e futbollit t& jené pjesé e subvencioneve komunale. Kérkoj rritje & buxhetit
pér OJQ-t& pér shkak t& rritjes s& kostos s& shpenzimeve t€ jetesés. T€ kategorizohen OJQ-t&€ dhe
t& ndahen mjete mé t& médha pér ato q& kané mé shumé masivitet krahas atyre individuale si dhe
suksesi i OJQ-ve dhe Klubeve Sportive & jeté prioritet pér ndarjen e subvencioneve. Investimet
kapitale e leht€sojn€ punén toné.

Poashtu dua t& shpreh njé shqetésim sepse jané shpérblyer disa OJQ g€ nuk kané t& béjné me
sport por qé kané hyré né kategoring e subvencioneve t& sportit, ndérsa kérkoj gé t& futet si kriter
edhe mosha tek fémijét pér subvencione sportive sepse ata nuk punojné.

Afrim Bunjaku: Klubi “ Bazelli”

Cdo klub synim ka suksesin e pér t€ arritur suksese duhet t& punohet né k&té drejtim. Klubi joné
&shté i vetmi klub gé e ka pérfagésuar Kosovén me vajza né futboll. Kérkoj qé kriter pér ‘
subvencione t& jeté edhe arritja e sukseseve. Sportet individuale kané me pak shpenzime. Kérkoj
ndarje t& drejté t& subvencioneve dhe rritje t€ buxhetit.



Ardiana Tusha- Kryetare e KVRL-s&

Meényra e ndarjes s€ subvencioneve ka shkuar né ményré té drejté dhe transparente, ,mirépo
kérkojmé ndarje paralele té subvencioneve. Klubet po favorizohen né ményré té pabarabarté.

Flakron Tusha- Up to Youth

Ndarja e subvencioneve &shté béré gabim. Ndarja e subvencioneve t& b&het né bazé t& suksesit
dhe numrit t€ personave gé do té jené pérfitues. Kérkoj qé Klubit “ Lepenci” ti ulet shuma e
ndarjes sé subvencioneve komunale.

Procesmbajtése

T

Fatlume Guri-Selimix ;>

R 7_“;‘ A KA !‘\ '-—'_r N
AL W AN
" i AT |

=
{/Q AR
/

J § = / o' \.
— AT = :
|
\

)



/€. do. 202 KA CANIK

&4 1 /; 4 /if(__;? ;3;_,/; 2f—3
Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Procesverbal nga Dégjimi Publik me temé : Debat me té rinjt&, pérfagésues t&€ OJQ-ve,
pérfagésues t& Shoqérive Kulturore Artistike, grupe jo formale artistike nga Komuna e Kaganikut
dhe Klubet Sportive

Data: 02.08.2022

Vendi: Palestra Sportive

Ora: 14:00

Takimin e hapi Drejtoresha pér Kulturg, Rini e Sport Hafize Sallahu, e cila shpalosi planifikimet
té drejtorisé.

Ajo tha se drejtoria p&r Kulturé Rini dhe Sport ka béré ndarjen e subvencioneve sipas rregullores
dhe gjithashtu edhe n& vitet né vijim do t& punohet sipas késaj rregullore. Pér vitet né vijim si
Drejtori kemi paraparé edhe blerjen e njé Minibus i cili do t€ jeté né shérbim t& € gjitha OJQ-ve
dhe Klubeve sportive t& cilat veprojné né komunén tone, e cila &hté njé ndihmesé e madhe pér
uljen e shpenzimeve pér OJQ-t& dhe klubet sportive. Gjithashtu &shté kérkuar nga t€ gjitha OJQ-
t¢ dhe Klubet Sportive pérfituese t& Subvencioneve tu p&rmbahen rregullores dhe afateve t&
raportimit dhe gjithashtu t& hulumtohen edhe fonde tjera si dhe t€ shfrytézojné ligjin pér
sponzorizim .

Mg pas zyrtari financiar i késaj drejtorie Valdrin Dogani, paraqiti edhe né detaje planifikimet
buxhetore

Buxheti i ndaré pér DKRS, pér vitin 2023, né total, vlerésohet t& jeté 477,789.00 euro.

Ndarja sipas kategorive:

Paga dhe méditje, 92,789.00 euro, si drejtori me njé ekip me 16 punétor aktual nga totali prej 18,
numri i aprovuar i punétoréve;

Mallra dhe Shérbime, 120,000.00 euro, ku kemi njé vleré 5 heré mé t& madhe né krahasim me
vitin aktual, 2022, pasi ka gené viti i paré ku veprojmé si Drejtori né vete, ndaras nga Drejtoria €
Arsimit;



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Procesverbal nga Dégjimi publik:
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Kuvendi i Komunés
Skupstina Op3tina
Mounicipal Assambly

Debat me bizneset nga Komuna e Kaganikut

Data: 08.08.2022

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora: 14:00

Ndonése i paralajméruar n€ kohé reale dhe i shpérndar€ njoftimi nj€ dit€ para mbajtjes sé

dégjimit publik, i pranishém nuk ka gené asnjé pjesémarrés, andaj si dégjim publik ka déshtuar.
Té& pranishém e t€ gatshém pér tu dhéné shpjegime pérfagésuesve t& bizneseve ishte drejtoresha
pér Zhvillim Ekonomik dhe stafi, por q& pér shkak t& mungesés s& pjesémarrésve njé debat i tillé

ka déshtuar t& mbahet.

Procesmbajtése
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina OpStina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Procesverbal nga Dégjimi publik:

Debat me fermeré nga Komuna ¢ Kaganikut

Data: 02.08.2022

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora: 14:00

Ndonése i paralajméruar né kohé reale dhe i shpérndaré njoftimi njé dité para mbajtjes s€
dégjimit publik, i pranishém ka gené vetém njé pjesémarrés, andaj si dégjim publik ka déshtuar.

T& pranishém e t& gatshém pér tu dhéné shpjegime fermeréve ishin drejtori p&r Bujqési dhe stafi,
por gé pér shkak t& mungesés s€ pjesémarrésve njé debat i tillé ka déshtuar t&€ mbahet.
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Procesverbal nga Dé&gjimi i pérgjithshém publik: Lidhur me Propozim Buxhetin pér vitin 2023
dhe planifikimet pér vitet 2024-2025

Data:17.08.2022
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
Ora: 14:00

Komuna e Kaganikut pérmes ekzekutivit komunal, i cili ka hartuar Propozim Buxhetin pér vitin
2023 dhe planifikimet pér vitet 2024-2025, duke u bazuar n¢ ligjin Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&€ Udhé&zimit Administrativ (
MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik n&¢ Komuna, organizoi
dégjimin public me gytetaré t& komunés me temé: Propozim Buxhetin pér vitin 2023 dhe
planifikimet pér vitet 2024-2025.

Né takim prezantoi Kryetari | Komunés sé kacanikut Besim Ilazi me stafin e tij ekzekutiv.

Takimin e hapi Kryetari i Komunés s& Kaganikut Besim Ilazi, i cili tha se k&to dégjime publike
ndihmojné né shpérndarjen sa mé t&€ miré dhe mé t& drejté t& buxhetit, ndérsa u shpreh i
shqgetésuar pér mos interesimin e qytetaréve pér t& gené pjesé e debateve publike, ndonése sipas
tij komuna ka ofruar mundési dhe orare t&€ ndryshme t& dégjimeve publike, pér té cilat njoftimet
publike jan€ publikuar me kohé.

Ndérkohé né lidhje me buxhetin pér vitin 2023 foli drejtori pér Buxhet dhe Financa Bahri Selimi,
i cili tha se buxheti pér vitin 2023 ka arritur shifrén 10 miliongshe, ndérsa vetém pér kategoriné
investimet kapitale jané t& planifikuara 2 milion e 971 mijé e 313 euro. Sipas tij, investimet do t&
vazhdojné t& realizohen edhe né vitin 2023 né infrastrukturé rrugore, shkollore, kultur€ rini e
sport, zhvillim ekonomik si dhe do t& ket€ edhe rritje t& subvencioneve né€ bujgési.

Ndérkohé, drejtori pér Arsim Zahir Doda béri t¢ ditur nga ky debat publik, gé t€ gjithe nxéndsit
qé do t& regjistrohen né& Shkollén e Mesme Profesionale  Feriz Guri e Véllezérit Caka” do ta
kené t& paguar udhétimin nga Komuna e Kacanikut.

Té& pranishmit né debat, pérfagésues t& fshatrave, OJQ-ve e gytetaré t& tjerg, kérkuan edhe mé
tutje investime né infrastrukturg rrugore, ndri¢im e trotuare, infrastrukturé shkollore, investime
né rrjetin e ujésjellésit e kanalizimit, ruajtje t& ambientit, ndérsa paraqitén edhe si shqetésim
ndotjen e ujit né Lumin Nerodime e shumé kérkesa t& tjera q¢ ndérlidhen me mirégenien
gytetare.



Komentet:

Remzi Reka “ Organizata “ Gjehti”

Probleme me ujé té pijes

Rregullimi i kanalizimeve, presioni t& b&éhet pér Komunén e Ferizajt q¢€ derdh kanalizimin né
Lumin Nerodime si dhe presion t& b&het edhe tek institucionet gendrore.

Rregullimi i Objektit t&é Shkollés Fillore “ Emin Duraku” si dhe rregullim té parkingut
néntokésor né kété pjesé si dhe rregullim i hyrjes tek shkolla

Té béhet presion mbi institucionet gendrore pér pérfundimin e projekteve t&¢ mbetura né
gjysmé qé kané gené té financuara nga qeveria dhe té financohen projekte té reja

Rruga pér fshatin Kérblig- Komuna e Vitisé e ka rregulluar pjesén e saj, ndérsa ka mbetur
pa u rregulluar pjesa é i pérket komunés soné mé shumé

Mbrojtje e pyjeve nga prerésit ilegal

Gjendje jo e kénagshme me menaxhim t& mbeturinave, mungesé e deponisé pér mbetje t&
ngurta

e Kryetari Besim Ilazi: Ne projekt buxhetin e vitit 2023 jang planifikuar 150,000.00€ pér
ndértimin e rrjeteve te ujésjellésit. Planifikohet zgjidhja e problemit me furnizim me ujé
edhe pér kuotat me te larta te zonés urbane

Rrjeti i kanalizimeve fekale &shté kryer mbi 90% e te gjithé territorit te komunés se Kaganikut.
Tashme jang hartuar projektet e detajuara edhe pér dy kolektoré pérgjaté lumit Nerodime dhe
Lepenc.

o Eshté njé projekt q& kap shifrén mbi 1 milion euro, dhe si i till€ ésht€ i pamundur g€ t&
financohet nga buxheti komunal, ndérsa pér ¢do vit projektin e pércjellim né institucionet
gendrore pér financim, mirépo deri mé tani nuk kemi pasur pérkrahje. Sa pér té evituar
pak gjendjen e réndé, momentalisht éshté duke u punuar né rregullimin e nyjeve sanitare.

e Pér ¢do vit né shtator, pércjellim kérkesat tona n€ institucionet gendrore pér t& pérkrahur
projektet tona dhe pér ti futur né listén e investimeve nga niveli gendror. Edhe kété vit do
t& béhet presion qé t& paktén projektet e mbetura né€ gjysmé por edhe fillimi i projekteve
t8 reja t& jené né listén e investimeve nga ministrité linje.

o Eshté nénshkru marréveshja mes Kryetarit t& Vitisé dhe Ministrisé, vite mé paré, por
projekti &shté mbetur né gjysmé dhe komuna e Kaganikut nuk &sht& njoftuar asnjéheré né
lidhje me két€ projekt.

o Mé shumé &shté duke u démtuar parku nacional g& &shté nén mbikéqyrje t& institucioneve
qendrore, pérkundér shkresave dhe insistimit ton€ pér t€ intervenuar, herg pas here ka
intervenime pér ta mbrojtur kété pjesé, por jo aq sa duhet. Shpresojmé né reflektim mé t&
madh nga niveli gendror.
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Procesverbal nga Dégjimi publik:

Debat me banorét e lokaliteteve Begracg, Kaganik i Vjetér etj
07.08. 2022

Vendi: Shkolla Fillore “ 7 shtatori” Begracé

Ora:18:00

Komuna e Kacanikut pérmes ekzekutivit komunal, i cili ka hartuar Propozim Buxhetin pér vitin
2023 dhe planifikimet pér vitet 2024-2025, duke u bazuar né ligjin Nr.03/L.-040 pér
Vetégeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t& Udh&zimit Administrativ (
MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n€ Komuna, organizoi
dégjimin public me qytetaré t&€ komunés me temé&: Propozim Buxhetin pér vitin 2023 dhe
planifikimet pér vitet 2024-2025.

N& takim prezantoi Kryetari I Komunés sé kacanikut Besim Ilazi me stafin e tij ekzekutiv.

Takimin e hapi Kryetari i Komunés s& Kaganikut Besim Ilazi, i cili tha se kéto dégjime publike
ndihmojné né shpérndarjen sa mé t& miré dhe mé t& drejté t& buxhetit, ndérsa u shpreh i
shqetésuar pér mos interesimin e qytetaréve pér t& qené pjesé e debateve publike, ndonése sipas
tij komuna ka ofruar mundési dhe orare t& ndryshme té dégjimeve publike, per t€ cilat njoftimet
publike jané publikuar me kohé&.

Ndérkohé né lidhje me buxhetin pér vitin 2023 foli drejtori pér Buxhet dhe Financa Bahri Selimi,
i cili tha se buxheti pér vitin 2023 ka arritur shifrén 10 milionéshe, ndérsa vetém pér kategoring
investimet kapitale jané t& planifikuara 2 milion ¢ 971 mijé e 313 euro. Sipas tij, investimet do t&
vazhdojns t& realizohen edhe né vitin 2023 né infrastrukturg rrugore, shkollore, kulturé rini e
sport, zhvillim ekonomik si dhe do t& keté edhe rritje t€ subvencioneve né bujgési.

Té pranishmit n& debat parashtruan kérkesat e tyre.

Naser Gashi: falenderoj Kryetarin e Komunés pér realizimin e shumé projekteve
t& deritanishme né fshati Begracé né theks t€ vecanté né ndértimin e sallés s&
Edukatés fizike, ndérsa kérkoj qé rruga kryesore e fshatit t& b&het rrugé regjionale.
Naim Luzha: Kérkojmé rregullimin e problemeve me ujé t& pijes



Faton Luzha: Kérkoj rregullimin e problemeve t€ kanalizimit dhe krijimin e
hapésirave gjelbéruese né aférsi te€ shkollés fillore dhe rregullimin e njé fushe
sportive t&€ jashtme.

Té pranishmit né debat morén pérgjigje dhe bashkébiseduan me ekzekutivin komunal, ndérsa
pérgjigjet zyrtare jané té paragitura edhe né raportin e konsultimit publik me po t€ njetén temé.
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o Njésia operative e KRM “Pastertia” ne Kaganik tashme &shté furnizuar me tre kamion te
rinj pér grumbullimin e mbeturinave dhe pritet te sjellim edhe nj& kamion tjetér i fituar
nga Grandi i Performances komunale *Mjedisi 1 Pastér”

Ardiana Tusha- Kryetare e KVRL-sé
Trajtimi i ujérave t&€ zeza mbi Lumin Nerodime si dhe largimi i barishteve

A éshté paraparé vendosja e ndonjé laure gjaté ndértimit t& hekurudhés, né vendin afér
Dushkajés?

Bashképunim mé t§ madh me Policiné e Kosovés dhe Inspektorét pér parandalimin e
problemit t&€ zhurmés népér lokale

Ramadush Osmani- Drejtor i Shérbimeve Publike

Pérmes kontratés njévjecare “Mirémbajtja e hapésirave te gjelbéruara” behet pastrimi i
shtratit te lumit Nerodime ¢do vit.
Besim Ilazi- kryetar i Komunés:

o Projekti i ndértimit t& hekurudhave &shté projekt nga niveli gendror, mirépo ne jemi
njoftuar dhe kemi marré informata mé & hollésishme né lidhje me projektin né fjalé, ku
&sht& paraparé edhe vendosja e njé laure né vendin afér Dushkajés.

e Sipas rregullores komunale &shté paraparé qé lokalet t& punojné deri né orén 24:00, kurse
sa i pérket zhurmés &shté njé proceduré tjetér. Edhe po ta kemi né dispozicion aparatin e
matjes sé zhurmés, duhet té jeté njé kompani e licencuar q¢ do t& duhej ta bénte njé puné
t& tille. Megjithaté, si institucione n& bashképunim me Policiné e Kosovés jemi duke u
munduar dhe trajtuar kété problem, pér t& ardhur deri tek njé zgjidhje.

Rrustem Zenuni- Asambleist

Projekti “ ndértimi i trotuarit né rrugén Ahmet Kaqiku” t€ zhvendoset nga viti 2024 né
vitin 2023

Ndértimi i trotuarit né Gabrricé

Disa biznese tek vendi i quajtur  te Lushi” nuk kané gasje né kanalizim primar
Rregullimi i hapésirés publike né hyrje té fshatit Duraj- do t€ plotésonte nevojat edhe té
fshatrave pér rreth

Rregullim té disa rrugicave né kéto ané

Ramadush Osmani- Drejtor i Shérbimeve Publike

o Projekti “ Ndértimi i trotuarit n& rrugén Ahmet Kagiku” &shté 1 koduar ne projekt
buxhetin pér vitin 2023 dhe fillimisht do te hartohet projekti i detajuar me mjetet ¢ ndara
ne ké&té vit.

Té& behet hapja e rrugés qé lidh fshatin Semajé e qytetin e Ferizajt



Pé&rmes kontratave ekzistuese si “Mirémbajtja e rrugéve lokale” dhe “ndértim i i rrugéve
ne zonén urbane dhe rurale” do te shqyrtohet mundésia e hapjes dhe shtrimit te késaj
traseje te rrugés ge lidhe fshatin Semaje dhe Gagke.

Fillimisht do te analizohet hapésira e trasesé se rrugés nése ekziston mundésia e ndértimit
te segmentit te trotuarit ne rrugén “Razim Hasaj”-Gabrricé

Eshté hartuar projekti i detajuar pér shtrirjen e kanalizimit fekal pérgjaté rrugés
magjistrale nga lagjja Dedaj deri ne fushe te Pajtimit, pér kété projekt do te shqyrtohet
mundésia e realizimit pérmes kontratés “Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike”

Kjo ide do te analizohet dhe do te shqyrtohet mundgsia e realizimit pérmes projektit
“Ndértimi dhe rregullimi i parqeve publike”

Rrugicat lokale do te asfaltohen ne vazhdimési pérmes kontratés “Ndértimi i rrugéve ne
zonén urbane dhe rurale”

Qendrim Vogligi  Administrator i Gérlicés sé Epérme:

Futja e njé kodi buxhetor pér konkurse arkitektonike
A parashihet asfaltimi i rrugéve té pa eméruara qé lidh 3 deri né 4 shtépi?

Punime mé cilésore né terren nga kompanité e kontraktuara dhe té€ dénohen kompanité qé
nuk i kryejné punét sipas kontratés

Té keté mé shumé sgarime né emértim té projekteve te lista kapitale psh: Rregullimi i
fushave sportive, pér cilat fusha béhet fjalé, mé shumé sqarime tek projekti i Gurit té
Shpum etj.

Ramadush Osmani- drejtor i Shérbimeve Publike

Komuna ka aktive kontratén “Hartimi i projekteve”, kurse pér projekte me s‘peciﬁke'
parasheh edhe konkurse projektimi si¢ kemi praktikuar te projekti “Ndértimi i sheshit te

gytetit”

Cdo projekt ge realizohet ne teren i nénshtrohet pranimit teknik nga komisioni :
profesional dhe me pas éshté periudha 1 vjegare garantuese qe kompania &shté e obliguar
te sanoj defektet qe paraqiten gjaté k&saj periudhe.

Rrugicat ge jané prone komunale apo jané ne proces te shpronésimit pas pranirr}it te
deklaratave nga pronaret ge heqin dore nga pronésia pér ndértim te rrugicave, sipas
arsyeshmerisé se tyre do te asfaltohen p&€rmes kontrates Ndértimi i rrugéve ne zonén
urbane dhe rurale”



Flakron Tusha:
Mé shumé investime né Shkollén ¢ Mesme Profesionale

T& shikohet mundésia e gjetjes sé njé forme juridike pér té parandaluar zhurmén e madhe
nga kafiterité, sidomos gjaté oréve té natés

Zahir Doda- Drejtor i Arsimit

e N& Shkollén e mesme Profesionale, né vazhdimési jané realizuar investime, ku né
pérfundim e sipér tashmé &shté edhe salla e edukatés fizike. Komuna e Kaganikut kété
institucion arsimor poashtu né vazhdimési e furnizon me materiale t&€ nevojshme pér
realizim t& punés praktike, varésisht nga drejtimet. Poashtu q& nga ky vit t€ gjithé
nxénésit nga kjo shkollé do ta kené t& paguar udhétimin nga Komuna e Kaganikut.

Besim Ilazi- Kryetar i Komunés
o Sipas rregullores komunale &shté paraparé qé lokalet t& punojné deri n& orén 24:00, kurse
sa i pérket zhurmés &shté njé proceduré tjetér. Edhe po ta kemi né dispozicion aparatin e
matjes sé zhurmés, duhet t& jet€ njé kompani e licencuar g& do t€ duhej ta bénte nj€ puné
t& tille. Megjithaté, si institucione né bashk&punim me Policing e Kosovés jemi duke u
munduar dhe trajtuar kété problem, pér t& ardhur deri tek njé zgjidhje.

Hasip Salihu- Administrator i fshatit Bajnicé:
Shqgetésim mungesa e ujit té pijes
@
Pengesa e vendosur né rrugén * Hetem Hasaj” e vrazhdé dhe si e tillé kérkojmé té largohet
Ramadush Osmani:
e Ne vitin 2023 pérmes projektit “Ndértimi i rrjeteve te ujésjellésit do te shgyrtohet
mundésia pér rritjen e kapacitetit pér ujé te pijes ne fshatin Bajnice.
e Pérmes kontratés ekzistuese si “Mirémbajtja verore e rrugeve lokale” do te largohen
pengesat (barrierat) ne rrugén “Hetem Hasaj”-Gabrrice-Bajnice
Kemajl Jaha- Administrator i fshatit Stagové:
Té& shtrohet me trotuar pjesa prej varrezave té déshmoréve deri tek Stadiumi si dhe prej

gytetit t&¢ Kacanikut qé lidhet me fshatin Stagové

T& paguhet udh&timi i nxénésve té cilét vijojné mé&simin né€ shkollén fillore me mbi 3
kilometra largési

Rregullimi i rrethojés sé shkollés



Ramadush Osmani- Drejtor i Shérbimeve Publike

e Ne planifikimet e viteve te ardhshme do te parashihet ndértimi i trotuarit pérgjaté rrugés
“Adem Jashari” segmenti nga varrezat e déshmoreve deri ne fshatin Stagove

Jashar Selimi- Administrator i fshatit Kacanik i Vjetér

Té€ vazhdohet me rregullimin e projekteve té léna né gjysmé né kété fshat, si¢ éshté banimi
social dhe rregullimi i disa rrugicave.

Ramadush Osmani- Drejtor i Shérbimeve Publike

e Projekti i objekti pér banim social &shté ne pérfundim dhe rregullim i rrugicave do te
realizohet sipas arsyeshmerisé se tyre do te asfaltohen pérmes kontratés “Ndértimi 1
rrugéve ne zonén urbane dhe rurale”

®

Té pranishmit né debat morén pérgjigje dhe bashkébiseduan me ekzekutivin komunal, ndérsa
pérgjigjet zyrtare jané t& paragitura edhe né raportin e konsultimit publik me po t€ njetén temé.
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